Editais
Protocolo: 2018000160614

SÚMULA DE CREDENCIAMENTO PARA MULTIPLICAÇÃO DE SEMENTES DA CULTIVAR IRGA 431 CL – SAFRA 2018/2019.

Processo Administrativo: 18/1538-0003163-1
O Instituto Rio Grandense do Arroz – IRGA torna público o julgamento referente ao Aviso de Sementes 02/2018, sendo
listados, em ordem alfabética e com suas respectivas pontuações, os seguintes produtores credenciados para
multiplicação da cultivar IRGA 431 CL: ALFREDO TREIN LOTHHAMMER,9,4; ANTÔNIO JOSÉ VELHO MARTINS E FILHOS,9,0;
ARNALDO ECKERT E DELMAR ECKERT,8,6; CAAL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALEGRETE LTDA.,7,0; CAMNPAL -
COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA NOVA PALMA LTDA.,7,2; CAUDURO AGRONEGÓCIOS LTDA.,10,0; CEREAIS LIMA LTDA.,6,6;
CIAGRO - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.,8,2; CORADINI ALIMENTOS
LTDA.,8,4; EDISON COMIS,9,0; ENGENHO CORADINI LTDA.,7,8; FREDERICO BERGAMASCHI COSTA,9,2; GERMANO DIAS
HADLER,10,0; HEITOR W. NUNES & RENATO M. NUNES,8,6; JORGE AUGUSTO BARRAGANA BRAZEIRO,10,0; JORGEV
LONGARAY JAEGER, 7,4; JOSÉ FERRUGEM BARCELLOS,9,6; LUIZ CARLOS MACHADO,8,6; PAULO ROTTA PEREIRA,10,0;
PIRAHY ALIMENTOS LTDA.,9,4; SEMENTES CERATTI EIRELI,8,2; SEMENTES LANNES LTDA.,8,4; SÉRGIO AUGUSTO GIULIANI
E FILHOS,6,2; SZ SEMENTES LTDA.,8,8; TEICHMANN AGROPECUÁRIA LTDA.,7,2; THEDY & THEDY LTDA.,7,2; VALDEMIR
JOÃO SIMÃO,8,2; WALTER JORGE DE MORAES DUTRA,6,0. Os seguintes produtores não foram credenciados de acordo
com os critérios do Anexo III do Aviso 02/2018: ALEXANDRE LONGARAY BUCHAIN, 5,4; ALFREDO ROGÉRIO DE SOUZA
MARTINI, *; CARLOS GILBERTO MELO DE MELO, 2,6; GERALDO CONDESSA AZEVEDO, 5,0; SOLISMAR PAULO FREITAS
FONSECA, 4,8; VOAAR AGRO LTDA.-ME,*. O seguinte produtor apresentou pendências: AGS INSUMOS AGRÍCOLAS
LTDA.,10,0. Os interessados poderão entrar com recurso da decisão da Comissão Julgadora em até cinco dias a contar da
data da publicação do resultado do Certame no Diário Oficial do Estado.
* Produtores novos e/ou sem critérios para avaliação.
Porto Alegre, 02 de outubro de 2018.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E COOPERATIVISMO
TARCISIO JOSÉ MINETTO

Av. Praia de Belas, 1768 - 4° andar
Porto Alegre / RS / 90110-000

Gabinete do Secretário
TARCISIO JOSÉ MINETTO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 3º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Porto Alegre, Quarta-feira, 3 de Outubro de 2018 156Diário Oficial